PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»

 «КОЖЙЫЛ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября  2017 года

№ 66.1
Д. Кожиль
О передаче в безвозмездное пользование

движимого имущества Муниципальному

бюджетному учреждению культуры

«Центр культуры и туризма Глазовского района»

Руководствуясь статьей 689 Гражданского кодекса РФ, статьей 17.1  Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Кожильское», утвержденным решением Совета депутатов МО «Кожильское» от 18.01.2017 № 29 (в ред. решения от 26.05.2017. № 54) , Уставом муниципального образования «Кожильское», Администрация муниципального образования «Кожильское» П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Предоставить в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному учреждению «Центр культуры и туризма Глазовского района» движимое имущество в количестве 17 единиц общей балансовой стоимостью 144 472,00 (сто сорок четыре тысячи четыреста семьдесят два)  рубля согласно приложению к настоящему постановлению для осуществления уставной деятельности.
2. Администрации муниципального образования «Кожильское» (ответственный –Ельцова Л. И., главный специалист-эксперт) подготовить проект договора безвозмездного пользования и обеспечить передачу по акту приема-передачи движимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления в течение месяца со дня принятия настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

 «Кожильское»

С. Л. Буров
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования «Кожильское»

от 14.09.2017 года № 66.1
	Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Цена,

руб.
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Баллон гелий А,40л

	5 500,00
	1
	5 500,00

	2
	Магнитола CD

	4 000,00
	1
	4 000,00

	3
	Пульт микшерный INVOTONE
MX 12 FX

	8 700,00
	1
	8 700,00

	4
	Радиосистема PASGAO PAW 120

	14 000,00
	1
	14 000,00

	5
	Радиосистема AUDIOVOCE VHF002-VM

	5 000,0
	1
	5 000,0

	6
	Mystery MTV - 1430

	3 193,00
	1
	3 193,00

	7
	Акустическая система X-Line XL 15

	17 50,00
	1
	17 50,00

	8
	Лазерный эффект Showildht L600

	4 500,00
	1
	4 500,00

	9
	Магнитола СД

	4 000,00
	1
	4 000,00

	10
	Микшерный пульт

	4 200,00
	1
	4 200,00

	11
	Музыкальный центр

	3 100,00
	1
	3 100,00

	12
	Музыкальный центр

	5 000,00
	1
	5 000,00

	13
	Ноутбук NEC

	24 800,00
	1
	24 800,00

	14
	Ноутбук Aser Packard Bell

	14 990,00
	1
	14 990,00

	15
	Ноутбук 13-15 Lenovo IdeaPad G500

	14 339,00
	1
	14 339,00

	16
	Пульт микшерный INBOTONE MX 12 FX

	6 850,00
	1
	6 850,00

	17
	Радиосистема PASSGAO

	4 800,00
	1
	4 800,00

ИТОГО

	144 472,00
	17
	144 472,00

ДОГОВОР № б/н
безвозмездного пользования муниципальным имуществом
Удмуртская Республика, д. Кожиль
                                           14 сентября 2017   года

        Муниципальное образование «Кожильское» в лице  Главы муниципального образования «Кожильское» Бурова Сергея Леонидовича, действующей на основании Устава,  именуемая в дальнейшем "Ссудодатель", с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района» в лице директора  Баженова Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает по настоящему договору на праве безвозмездного пользования имущество согласно приложения №1, в дальнейшем именуемое "Имущество".

1.2.  Имущество передается для  организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры.

1.3. Передача имущества в безвозмездное пользование производиться по акту приема-передачи, подписываемому обеими сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Срок действия договора
2.1. Срок действия настоящего договора устанавливается  с  14 сентября  2017 года

2.2. Окончание срока договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Ссудодатель имеет право:

3.1.1. Осуществлять проверки сохранности, использования по целевому назначению переданного имущества, выполнение условий настоящего договора Ссудополучателем, в любое время без предварительного уведомления последнего.

3.1.2. Распоряжаться переданным Ссудополучателю имуществом в порядке и пределах, определенных действующим законодательством РФ.

3.1.3. Досрочно расторгнуть договор в порядке и по основаниям, предусмотренным законом и настоящим договором.

3.2. Ссудополучатель имеет право:
3.2.1. Пользоваться переданным ему имуществом по целевому назначению в соответствии с условиями настоящего договора и нормами действующего законодательства.

3.2.2. Досрочно расторгнуть договор в порядке и по основаниям, предусмотренным законом и настоящим договором.

3.3. Ссудодатель обязан:

3.3.1 Передать Ссудополучателю имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора  в срок не позднее 10 (десять) календарных дней с момента подписания настоящего договора

3.3.2  Контролировать использование Ссудополучателем полученного в безвозмездное пользование имущества.
3.3.3 В случае прекращения Договора на любых законных основаниях в течение 10 (десять) дней после прекращения действия Договора принять имущество от Ссудополучателя по акту приема-передачи.
3.4. Ссудополучатель обязан:
3.4.1. Принять от Ссудодателя имущество в соответствии с условиями настоящего договора во временное пользование по акту приема-передачи в течение 10 дней после подписания настоящего Договора.

3.4.2. Использовать переданное имущество исключительно по целевому назначению в соответствии с условиями настоящего договора.

3.4.3  Соблюдать технические, санитарные, пожарные и иные нормы при использовании имущества.

3.4.4. Поддерживать переданное имущество в исправном состоянии, включая осуществление текущего ремонта, и нести все расходы по его содержанию.

3.4.5.  Не передавать имущество третьим лицам без согласия Ссудодателя.

3.4.6. Обеспечивать представителям Ссудодателя, по первому их требованию беспрепятственный доступ к имуществу для его осмотра и проверки соблюдения условий настоящего договора.

3.4.7. В случае прекращения настоящего договора на любых законных основаниях, включая истечение его срока, в течение 10 (десять) дней после прекращения действия договора передать имущество Ссудодателю по акту передачи. При этом Ссудополучатель обязан вернуть имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормативного износа, со всеми произведенными неотделимыми улучшениями.

3.4.8. При намерении отказаться от договора и вернуть переданное ему имущество письменно сообщить об этом намерении Ссудодателю не позднее, чем за один месяц до расторжения договора.

3.4.9. При своей реорганизации, изменении наименования, места нахождения, банковских реквизитов, а также прекращении действия лицензии на право деятельности, для ведения которой было передано имущество, в десятидневный срок письменно сообщить Ссудодателю о произошедших изменениях и подписать дополнительное соглашение.

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам и работникам Ссудополучателя при использовании имущества, указанного в п. 1.1  настоящего договора, несет Ссудополучатель.

4.2. Ссудодатель не несет ответственности за убытки, возникшие в результате хозяйственной деятельности Ссудополучателя, и не отвечает по его обязательствам.

4.3. Ссудополучатель возмещает Ссудодателю в полном объеме ущерб имуществу, переданному по Договору, и нанесенный по вине Ссудополучателя.

4.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, принимаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Особые условия
5.1. Если при передаче имущества будут выявлены недостатки, то они отражаются в акте приема-передачи имущества.

6. Изменение, расторжение, прекращение и продление договора
6.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению сторон.

Любые вносимые изменения и дополнения к настоящему договору рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением в письменной форме и подписанным обеими сторонами.

6.2. Договор подлежит досрочному расторжению:

6.2.1.  При использовании помещения в целом или частично не в соответствии с договором безвозмездного пользования.
6.2.2. Если Ссудополучатель умышленно или по неосторожности ухудшает состояние переданного ему Имущества.

6.2.3. Если Ссудополучатель не производит ремонтов, определенных настоящим договором.

6.3. По требованию одной из сторон договор может быть расторгнут также по решению арбитражного суда в случаях нарушений другой стороной условий договора.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. Если стороны не достигнут разрешения споров путем переговоров, разногласия урегулируются в судебном порядке.
8. Прочие условия
8.1. Все уведомления и извещения, предусмотренные настоящим Договором, направляются с уведомлением о вручении.

8.2. Обо всех изменениях в адресах и реквизитах стороны должны немедленно информировать друг друга.

8.3. Ссудополучатель не имеет права передавать свои права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора, третьим лицам.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой стороны.
9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Ссудодатель:

Администрация муниципального образования «Кожильское»
	Ссудополучатель:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	427606  УР, Глазовский район,

д. Кожиль, ул. Кировская, д.35
ИНН  1805000220
КПП   183701001

ОГРН 1061837000356
Тел. (факс) 8 (34141) 90-117

	427621, УР, г.Глазов, ул. Кирова, д.11

ИНН 18370064226
КПП 183701001

ОГРН 1091837000584

Тел.(834141) 55917

	Глава муниципального образования «Кожильское»

МП_________________ С. Л. Буров

	Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»

МП_________________ Е.Н.Баженов

Приложение №1
к договору безвозмездного пользования имуществом
от  «14» сентября 2017 года №б/н
	Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Цена,

руб.
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Баллон гелий А,40л

	5 500,00
	1
	5 500,00

	2
	Магнитола CD

	4 000,00
	1
	4 000,00

	3
	Пульт микшерный INVOTONE

MX 12 FX

	8 700,00
	1
	8 700,00

	4
	Радиосистема PASGAO PAW 120

	14 000,00
	1
	14 000,00

	5
	Радиосистема AUDIOVOCE VHF002-VM

	5 000,0
	1
	5 000,0

	6
	Mystery MTV - 1430

	3 193,00
	1
	3 193,00

	7
	Акустическая система X-Line XL 15

	17 50,00
	1
	17 50,00

	8
	Лазерный эффект Showildht L600

	4 500,00
	1
	4 500,00

	9
	Магнитола СД

	4 000,00
	1
	4 000,00

	10
	Микшерный пульт

	4 200,00
	1
	4 200,00

	11
	Музыкальный центр

	3 100,00
	1
	3 100,00

	12
	Музыкальный центр

	5 000,00
	1
	5 000,00

	13
	Ноутбук NEC

	24 800,00
	1
	24 800,00

	14
	Ноутбук Aser Packard Bell

	14 990,00
	1
	14 990,00

	15
	Ноутбук 13-15 Lenovo IdeaPad G500

	14 339,00
	1
	14 339,00

	16
	Пульт микшерный INBOTONE MX 12 FX

	6 850,00
	1
	6 850,00

	17
	Радиосистема PASSGAO

	4 800,00
	1
	4 800,00

ИТОГО

	144 472,00
	17
	144 472,00

	Ссудодатель

Глава муниципального образования

«Кожильское»

МП_________________ С. Л. Буров

	Ссудополучатель

Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»

МП_________________ Е.Н.Баженов

АКТ

приема-передачи имущества

по договору безвозмездного пользования имуществом
от «14» сентября 2017 года № б/н
Удмуртская Республика, д. Кожиль                                           «14» сентября 2017 года
Муниципальное образование «Кожильское» в лице  Главы муниципального образования «Кожильское» Бурова Сергея Леонидовича, действующей на основании Устава,  именуемой в дальнейшем "Ссудодатель", с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района» в лице директора  Баженова Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  составили настоящий Акт (далее акт) о нижеследующем:
         1.  На основании и в соответствии с договором безвозмездного пользования имуществом от «14» сентября 2017года  №б/н Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает имущество (далее имущество):

	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Цена,

руб.
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Баллон гелий А,40л

	5 500,00
	1
	5 500,00

	2
	Магнитола CD

	4 000,00
	1
	4 000,00

	3
	Пульт микшерный INVOTONE

MX 12 FX

	8 700,00
	1
	8 700,00

	4
	Радиосистема PASGAO PAW 120

	14 000,00
	1
	14 000,00

	5
	Радиосистема AUDIOVOCE VHF002-VM

	5 000,0
	1
	5 000,0

	6
	Mystery MTV - 1430

	3 193,00
	1
	3 193,00

	7
	Акустическая система X-Line XL 15

	17 50,00
	1
	17 50,00

	8
	Лазерный эффект Showildht L600

	4 500,00
	1
	4 500,00

	9
	Магнитола СД

	4 000,00
	1
	4 000,00

	10
	Микшерный пульт

	4 200,00
	1
	4 200,00

	11
	Музыкальный центр

	3 100,00
	1
	3 100,00

	12
	Музыкальный центр

	5 000,00
	1
	5 000,00

	13
	Ноутбук NEC

	24 800,00
	1
	24 800,00

	14
	Ноутбук Aser Packard Bell

	14 990,00
	1
	14 990,00

	15
	Ноутбук 13-15 Lenovo IdeaPad G500

	14 339,00
	1
	14 339,00

	16
	Пульт микшерный INBOTONE MX 12 FX

	6 850,00
	1
	6 850,00

	17
	Радиосистема PASSGAO

	4 800,00
	1
	4 800,00

ИТОГО

	144 472,00
	17
	144 472,00

2. Состояние  движимого имущества удовлетворительное и позволяет использовать его в целях, предусмотренных п.1.2. договора безвозмездного пользования имуществом от 14 сентября 2017 года №б/н. Претензий у Ссудополучателя по передаваемому Имуществу не имеется
     3. Акт приема-передачи  составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Подписи Сторон

	Передал Ссудодатель

Глава муниципального образования

«Кожильское»

МП_________________ С. Л. Буров

	Принял Ссудополучатель

Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Глазовского района»

МП_________________ Е.Н.Баженов